
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Oddělení ostatních správních činností  
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 183, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – informace   
 
V rámci metodického řízení organizační a technické přípravy a zajištění voleb Vám předáváme následující 
informace a metodické pomůcky pro činnost obecních úřadů  
a okrskových volebních komisí: 

 

1. Krajský úřad Kraje Vysočina podle § 9 odst. 3 zákona č. 296/2021 Sb., o zvláštních 
způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 
2021 a o změně některých zákonů, na svých webových stránkách zveřejnil informaci o umístění 
volebních stanovišť (dále jen „drive-in stanoviště“) pro voliče, kteří jsou v karanténě nebo 
izolaci, mají trvalý pobyt na území okresu, pro který bylo drive-in stanoviště zřízeno nebo 
voliči, kterým byl vydán voličský průkaz. U drive-in stanovišť bude hlasování probíhat dne  
6. 10. 2021 od 8 do 17 hodin.  

Volební stanoviště pro voliče s adresou místa trvalého pobytu na území okresu Jihlava, pro 
voliče, kterým byl vydán voličský průkaz a pro oprávněné osoby, které mají právo hlasovat  
do místního referenda v obci Velký Beranov: P+R parkoviště na ulici Žižkova v Jihlavě 
https://1url.cz/Qz4OQ 

Volební stanoviště pro voliče s adresou místa trvalého pobytu na území okresu Havlíčkův Brod 
a pro voliče, kterým byl vydán voličský průkaz: parkoviště Chotěbořská v Havlíčkově Brodě 
https://1url.cz/UKk0w    

Volební stanoviště pro voliče s adresou místa trvalého pobytu na území okresu Pelhřimov  
a pro voliče, kterým byl vydán voličský průkaz: parkovací plocha u zimního stadionu 
v Pelhřimově (příjezd z ulice Křemešnická) https://1url.cz/az4Ow  

Volební stanoviště pro voliče s adresou místa trvalého pobytu na území okresu Třebíč a pro 
voliče, kterým byl vydán voličský průkaz: parkoviště u tělocvičny Obchodní akademie Dr. 
Albína Bráfa na ulici Otmarova v Třebíči https://1url.cz/Az4ON  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon Datum 
 OOSČ 4/2021 

KUJI 81021/2021 
I.Schimmerová 
564 602 179 

27. 9. 2021 

 

https://1url.cz/Qz4OQ
https://1url.cz/UKk0w
https://1url.cz/az4Ow
https://1url.cz/Az4ON


 

  
Čís. jednací: 

Strana: 2 

Volební stanoviště pro voliče s adresou místa trvalého pobytu na území okresu Žďár nad 
Sázavou a pro voliče, kterým byl vydán voličský průkaz: rychlobruslařský ovál na ulici 
Jungmannova ve Žďáru nad Sázavou https://1url.cz/hz4Oq  

Informaci o umístění drive-in stanovišť rovněž naleznete zde https://www.kr-
vysocina.cz/informace-o-umisteni-volebnich-stanovist-pro-drive-in-hlasovani/d-
4109274/p1=110683.   

Voliči, kteří jsou v karanténě nebo izolaci, pobývají na území Kraje Vysočina a nemohou ze 
závažných důvodů využít možnosti hlasovat na drive-in stanovišti a budou chtít hlasovat 
v místě svého pobytu, mohou se obrátit na krajský úřad prostřednictvím telefonní linky 

564 602 607. Volič požádá krajský úřad o návštěvu zvláštní volební komise, přičemž 

hlasování v místě bydliště bude probíhat ve dnech 8. 10. 2021 od 8 do 22 hod. a 9. 10. 2021 
od 8 do 14 hodin. 

 
2. Poznámka „296“ ve výpisu ze stálého seznamu voličů 
V souvislosti se zvláštními způsoby hlasování podle zákona č. 296/2021 Sb.,  
o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 
2021 a o změně některých zákonů, budou obecní úřady  
a okrskové volební komise muset zaznamenávat do výpisů ze stálého seznamu voličů údaje  
o hlasování voliče zvláštním způsobem.  

Krajské úřady mají podle § 21 zákona č. 296/2021 Sb. povinnost předat obecním úřadům (příslušným 
podle adresy místa trvalého pobytu voliče): 

a) do 14 hodin dne 7. října 2021 seznam osob, které odhlasovaly u volebního stanoviště, 

b) do 10 hodin dne 8. října 2021 seznam osob, které požádaly o hlasování  

do zvláštní přenosné volební schránky, 

c) do 22 hodin dne 8. října 2021 seznam osob, které odhlasovaly při pobytovém zařízení, které bylo 

uzavřeno. 

Krajský úřad bude údaje obecním úřadům zasílat datovou schránkou, přičemž pokud informaci o 
voliči, který využil některý ze zvláštních způsobů hlasování, bude předávat, telefonicky kontaktuje 
obecní úřad a bude jej o této skutečnosti informovat.  

Obecní úřad je povinen údaje poskytnuté podle bodu a) neprodleně přenést do výpisů  
ze stálého seznamu voličů. V případě údajů předávaných podle bodů b) a c) je musí neprodleně 
předat okrskovým volebním komisím, které je přenesou do výpisů ze stálého seznamu voličů. 
Poznámka se u voliče ve výpisu ze stálého seznamu voličů vyznačí zapsáním čísla „296“ a uvedením 
krajského úřadu, který informaci předal. 

Voliči s touto poznámkou, dostaví-li se do volební místnosti, neumožní okrsková volební komise hlasovat 
- voličům uvedeným pod body a) a c) již byla vydána úřední obálka,  
a tedy již jednou hlasovali.  

Jde-li však o voliče nahlášené podle bodu b), kteří pouze požádali o hlasování  
do zvláštní přenosné volební schránky, mohou tito ve volební místnosti poznámku rozporovat  

https://1url.cz/hz4Oq
https://www.kr-vysocina.cz/informace-o-umisteni-volebnich-stanovist-pro-drive-in-hlasovani/d-4109274/p1=110683
https://www.kr-vysocina.cz/informace-o-umisteni-volebnich-stanovist-pro-drive-in-hlasovani/d-4109274/p1=110683
https://www.kr-vysocina.cz/informace-o-umisteni-volebnich-stanovist-pro-drive-in-hlasovani/d-4109274/p1=110683


 

  
Čís. jednací: 

Strana: 3 

s tím, že jim např. již karanténa skončila, proto přišli do volební místnosti  
a do zvláštní přenosné volební schránky nehlasovali. 

V takovém případě ověří okrsková volební komise nahlédnutím do informací předaných podle písmene b), 
zda se jedná o osobu, která požádala o hlasování do zvláštní přenosné volební schránky. Pokud ano, obrátí 
se komise na krajský úřad, který informaci o voliči zaslal. Krajský úřad ověří u příslušné komise pro 
hlasování, zda komise již u voliče byla a ten hlasoval (tel. č. 564 602 179, 564 602 180). Pokud ne, 
okrsková volební komise voliči hlasování ve volební místnosti umožní a přeškrtne u něj ve výpisu ze 
stálého seznamu voličů poznámku s číslem 296. Zvláštní komise pro hlasování již voliče nenavštíví a ze 
seznamu oprávněných voličů  
ho vyškrtne. 

Pokud se nejedná o osobu, která požádala o hlasování do zvláštní přenosné volební schránky, ale přesto 
poznámku „296“ ve výpisu rozporuje a domáhá se hlasování ve volební místnosti, doporučuje se, aby 
komise, dříve než voliči hlasování definitivně odmítne, kontaktovala obecní úřad a ten případně dále 
krajský úřad, který informaci o voliči zaslal.  

Připomínáme, že obecní úřady, jejich zaměstnanci i členové okrskových volebních komisí jsou vázáni 
mlčenlivostí o skutečnostech, které se o voličích dozvěděli v souvislosti se zvláštními způsoby hlasování.  

 
3. Hygienická a protiepidemická opatření ve volební místnosti - Příloha č. 7 Ministerstvo 
vnitra v návaznosti na svoji směrnici č. j. MV-112374-11/OV-2021 ze dne  
9. září 2021, o zajištění prostředků pro hygienicko-protiepidemická opatření ve volbách  
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky vyhlášených na dny 8. a 9. října 2021  
a v některých dalších volbách, připravilo metodiku k hygienickým a protiepidemickým opatřením 
ve volebních místnostech. Metodiku připojujeme a je též dostupná na internetových stránkách 
krajského úřadu. https://www.kr-vysocina.cz/hygienicka-a-protiepidemicka-opatreni-ve-volebni-
mistnosti/d-4109372/p1=110683 Na opatření uvedená v metodice lze využít finanční prostředky 
státního rozpočtu ve smyslu směrnice. V metodice se také zmiňuje povinnost zakrytí dýchacích 
cest respirátorem, která voličům bude vyplývat z připravovaného mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví.  

Ve výše uvedeném materiálu je mj. možno nalézt grafické pokyny pro voliče, které je třeba 
umístit před volební místnost. Uvedené pokyny jsou rovněž přílohou tohoto přípisu.   

 
K případnému využití přikládáme stanovisko Ministerstva zdravotnictví ke statusu členů okrskové volební 
komise, kteří vstupují do lůžkového zdravotnického zařízení nebo  
do pobytového zařízení sociálních služeb za účelem umožnění výkonu volebního práva. Členové okrskové 
volební komise nemají postavení „návštěvy“ a za účelem výkonu volebního práva jim tedy musí být do 
zařízení umožněn vstup i v případě, že by zařízení bylo pro návštěvy uzavřeno, a dále, že po nich nelze 
požadovat prokázání bezinfekčnosti, tj. očkování, testování nebo prodělání nemoci v souvislosti s covid-
19. 
https://www.kr-vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&p1=110683&id=4109372  
 

https://www.kr-vysocina.cz/hygienicka-a-protiepidemicka-opatreni-ve-volebni-mistnosti/d-4109372/p1=110683
https://www.kr-vysocina.cz/hygienicka-a-protiepidemicka-opatreni-ve-volebni-mistnosti/d-4109372/p1=110683
https://www.kr-vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&p1=110683&id=4109372


 

  
Čís. jednací: 

Strana: 4 

4. Schéma postupu při ztotožnění voliče (OP s odděleným rohem)  
K využití okrskovým volebním komisím zasíláme také schéma postupu při ztotožňování voliče, který se 
do volební místnosti dostaví s občanským průkazem s odděleným rohem. Jedná se  
o zjednodušený a názorný popis postupu, který je podrobněji popsán v Metodice ke ztotožňování 
voličů, kteří se do volební místnosti dostaví s občanským průkazem  
s oddělenou vyznačenou částí (tzv. odstřiženým rohem) – metodika i schéma jsou dostupné 
zde: https://www.kr-vysocina.cz/prokazovani-totoznosti-volice-obcanskym-prukazem-s-ustrizenym-
rohem/d-4109375/p1=110683   
 
5. Základní informace k činnosti okrskové volební komise  
K využití okrskovým volebním komisím dále zasíláme graficky zpracovaný přehled se shrnutím toho 
nejdůležitějšího, co musí mít členové komise při výkonu své funkce na paměti, co mají dodržovat a co 
nesmí opomenout, aby nedocházelo ke zbytečným chybám v průběhu hlasování a zejména sčítání hlasů, 
které by následně mohly zpochybnit výsledek voleb v okrsku. https://www.kr-vysocina.cz/cinnost-
okrskovych-volebnich-komisi-letak/d-4109378/p1=110683  
 
6. Informace k vyvěšení ve volební místnosti 
V příloze Vám zasíláme informaci pro voliče k hlasovacímu lístku, na němž zůstává pořadové 
číslo kandidáta neobsazené. Prosíme Vás, abyste informaci předali členům okrskové volební 
komise k vyvěšení ve volební místnosti.  
 
7. Postup při poklesu počtu členů okrskové volební komise: 
V souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 296/2021 Sb., není-li při ustavování okrskové volební komise 
dosaženo minimálního počtu členů komise stanoveného starostou nebo dojde-li  
k poklesu počtu členů komise pod starostou stanovený minimální počet, snižuje se minimální počet členů 
komise na 5 a v případě volebních okrsků do 300 voličů na 4. Poklesne-li počet členů komise pod 5 (příp. 
pod 4), je starosta obce povinen neprodleně povolat náhradníky, popřípadě jmenovat nové členy komise 
(starosta může jmenovat i sám sebe). Komise může do doby doplnění členů vyvíjet činnost i v nižším 
počtu členů než 5, resp. 4.  
V krajním případě, nemůže-li starosta povinnost splnit, protože nemá k dispozici dostatek lidí, musí to 
neprodleně oznámit krajskému úřadu. Další postup by byl v takovém případě stanoven po dohodě a v 
součinnosti Ministerstva vnitra, krajského úřadu a pověřeného obecního úřadu. 
 

8. Zvláštní seznam voličů  
Zvláštní seznam voličů je veden obecním úřadem pro voliče, který není v jeho územním obvodu přihlášen 

k trvalému pobytu, a který je v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v obdobném 
ústavu a zařízení, umístěném v obci, je v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo v místě výkonu trestu 
odnětí svobody, umístěném v obci, nebo volí na voličský průkaz. K případnému využití zasíláme 
v příloze vzor zvláštního seznamu voličů. Zvláštním seznamem voličů musí být vybavena každá okrsková 
volební komise, byť by měl být tento seznam zpočátku prázdný.  

 

S pozdravem a poděkováním za spolupráci  

 

https://www.kr-vysocina.cz/prokazovani-totoznosti-volice-obcanskym-prukazem-s-ustrizenym-rohem/d-4109375/p1=110683
https://www.kr-vysocina.cz/prokazovani-totoznosti-volice-obcanskym-prukazem-s-ustrizenym-rohem/d-4109375/p1=110683
https://www.kr-vysocina.cz/cinnost-okrskovych-volebnich-komisi-letak/d-4109378/p1=110683
https://www.kr-vysocina.cz/cinnost-okrskovych-volebnich-komisi-letak/d-4109378/p1=110683


 

  
Čís. jednací: 

Strana: 5 

 
 
 
 
 
Mgr. David Marek 
vedoucí oddělení ostatních správních činností  
 
 


		2021-09-27T10:53:59+0000
	Not specified




